
DAROVACÍ SMLOUVA 

EVIDENČNÍ ČÍSLO:  
 

 Československá obchodní banka, a. s.  

 Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO 00001350 

 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B XXXVI, vložka 46 

 

strana 1 z 4 
 

 

Československá obchodní banka, a. s. 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  
Oddíl BXXXVI, vložka 46 
Sídlo:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
IČ:    00001350 
DIČ:    CZ699000761 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxx  
 
Zastoupena: xxxxxxxxxxxxx, 

Vrchním ředitelem a členem představenstva 
a  
xxxxxxxxxxxxxxxx,  
Vrchním ředitelem a členem představenstva 

 
(dále jen DÁRCE) na straně jedné  
 
a 
 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
Sídlo:  Košumberk 80, 538 54 Luže 
IČ:    00183024 
DIČ:    CZ00183024 
Bankovní spojení   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupena:  MUDr. Václavem Volejníkem, CSc., ředitelem léčebny 
    
 
(dále jen OBDAROVANÝ) na straně druhé 
     
 
uzavírají v souladu s § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, tuto  

 
 

DAROVACÍ SMLOUVU 
 

čl. I 
1. V souladu s ustanovením § 20, odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném 

znění, DÁRCE daruje OBDAROVANÉMU 1 kus zdravotnické pomůcky UNILEXA (specifikace 
zařízení v příloze) v hodnotě 250 000 Kč, slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých, který 
OBDAROVANÝ použije k nácviku vertikalizace a chůze s pomůckami (berle, chodítko) 
zájemců z řad klientů léčebny. OBDAROVANÝ tento dar přijímá a zavazuje se, že darované 
prostředky použije pouze na výše stanovený účel. 

 
 

čl. II 
1. Dar předá DÁRCE v sídle OBDAROVANÉHO po předchozí vzájemné dohodě termínu. 

 
2. OBDAROVANÝ se zavazuje předložit DÁRCI do 12 měsíců od podpisu této smlouvy průkazné 

dokumenty, potvrzující použití poskytnutého daru v souladu s čl. I této smlouvy tak, aby DÁRCE 
mohl jednoznačně posoudit využití poskytnutého daru. 
 
 
 



 

 Československá obchodní banka, a. s.  

 Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO 00001350 

 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B XXXVI, vložka 46 

 

strana 2 z 4 
 

 

3. V případě, že OBDAROVANÝ nepoužije poskytnutý dar k dohodnutému účelu, nebude schopen 

takovéto použití věrohodně prokázat, je povinen poskytnutý dar vrátit, nerozhodne-li DÁRCE 
jinak, a to do 1 měsíce po obdržení takovéto výzvy od DÁRCE.  

 
 
 

čl. III 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran. Je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu, kdy DÁRCE 
obdrží jeden exemplář a OBDAROVANÝ jeden exemplář.   

 
2. OBDAROVANÝ prohlašuje, že se seznámil se zásadami Protikorupční politiky DÁRCE 

zveřejněnými na adrese www.csob.cz/politiky. Dále prohlašuje, že jeho vnitřní pravidla a postupy, 
které se týkají oblasti (i) eliminace korupčních praktik a jiného nepoctivého zvýhodňování, 
(ii) ochrany proti porušování právních předpisů ve věci legalizace výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu, (iii) etiky a  společenské odpovědnosti  (CSR) včetně ochrany životního 
prostředí, jsou s nimi srovnatelná.  
 

3. Právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí právním 
řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění.  

 
 

za DÁRCE:      za OBDAROVANÉHO: 
 
V Praze dne V Praze dne  
 
 
 
..…................................................................. .…................................................................ 

xxxxxxxxxxxx MUDr. Václav Volejník, CSc. 

Vrchní ředitel a člen představenstva Ředitel 

 

............................................................................  

xxxxxxxxxxxxxx  

Vrchní ředitel a člen představenstva  
 
 

Správnost smlouvy za ČSOB ověřili: 

xxxxxxxxxxxxxxxx (právník) .................. 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxx (nákupčí) .................. 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxx (gestor) .................. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.csob.cz/politiky


 

 Československá obchodní banka, a. s.  

 Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO 00001350 

 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B XXXVI, vložka 46 

 

strana 3 z 4 
 

 

 
 
 

Příloha: Specifikace Zařízení (popis, funkce a způsob užití, indikace, 
kontraindikace) 

  

1. Popis zařízení 

UNILEXA je zdravotnický prostředek, určený především pro klienty s paraplegií. Jedná se o kompaktní exoskelet s 
mediálně umístěným kyčelním kloubem a kontralaterálním propojením kyčlí a kotníků. Levá kyčle je spojena s 
pravým kotníkem a pravá kyčle s levým kotníkem. Dorsiflexe jedné nohy způsobuje flexi protilehlé kyčle. Díky 
tomuto propojení je poloha chodidla vždy paralelně k podlaze a výsledkem je výrazné zvýšení stability chůze. 
Tento mechanismus také snižuje rotaci v pánvi na úroveň blížící se normální chůzi a umožňuje delší a stabilnější 
kroky. Uživatelé musí nejprve podstoupit trénink pro zvládnutí techniky chůze za asistence odborného personálu, 
poté je možné zařízení používat samostatně v domácím prostředí. 

2. Základní funkce zařízení 

● Zařízení je určeno pro vertikalizaci a nácvik chůze ve vzpřímené poloze 

● Hlavní použití je chůze s berlemi, chodítky či na bradlovém chodníku, zařízení není samonosné   

● Zajištění stability díky vzájemnému propojení levé a pravé části tak, že flexe v jednom kotníku způsobí 

flexi v kontralaterální kyčli 

● Kolenní klouby jsou uzamčeny po celou dobu chůze 

● Vzhledem k uzamčení kolenních kloubů vzniká potřeba mírně zvýšeného naklánění se do stran, tedy 

vertikálně a také nahoru a dolů tedy horizontálně  

● Funkční klouby zařízení jsou umístěny mediálně, na vnitřní straně nohou, kde dochází k pevnému spojení 

levé a pravé dolní končetiny, toto spojení pak při chůzi způsobuje mírné zvýšení úhlu rotace v pánvi ve 

srovnání s běžnou chůzi 

● Tento způsob chůze je tedy unikátní a vyžaduje výcvik za přítomnosti odborného personálu 

● Zařízení UNILEXA PRIME je testovací a univerzální, toto zařízení je určeno pro nácvik chůze a pro 

testování vhodnosti použití pro klienta, z toho důvodu je systém nastavitelný a umožňuje tak aplikaci pro 

širší skupinu uživatelů. 

● Ideální nastavení zařízení je zaručeno v zakázkové verzi UNILEXA HOME, která je vyrobena pouze pro 

konkrétního uživatele a kterou si klient pořídí domů po nácviku na verzi PRIME 

3. Indikace a kontraindikace 

3.1. Indikace 

Rehabilitační vertikalizační pomůcka vhodná pro pacienty s paraplegií, paraparézou nebo rozštěpem páteře apod. 
O vhodnosti použití pro konkrétního klienta vždy rozhoduje lékař. 

A. Paraplegie / Paraparéza – úraz: primárně uživatelé po poranění míchy 

B. Paraplegie – a jiné: např. stav po operaci benigního nádoru 

C. Tetraparéza - dle individuálního posouzení lékaře 

D. ICP pacienti po dětské obrně a s post-polio syndromem – může být aplikovatelné, závisí na míře 

spasticity (viz Povolená míra spasticity podle MAS) 

E. Svalová dystrofie 

F. Rozštěp páteře (MMC) – s následkem paraplegie 

G. Další nespecifikované případy vždy pouze po schválení lékaře - např. Hemiplegie a Hemiparéza 

 
Zařízení je vhodné pro prevenci následujících chorobných stavů pro klienty ze skupin A-G: 

● Redukce spasticity a svalové atrofie 

● Redukce osteoporózy 

● Zlepšení držení těla 

● Prevence dekubitů a kožních problémů 

● Posílení kardiovaskulárního systému  



 

 Československá obchodní banka, a. s.  

 Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO 00001350 

 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B XXXVI, vložka 46 

 

strana 4 z 4 
 

 

● Zlepšení dýchání a posílení respiračního systému 

● Zlepšení psychické pohody, sebedůvěry, sebevědomí 

● Prevence infekcím močového měchýře a dalších orgánů 

● Zlepšení peristaltiky střev a zlepšení funkce trávení a žaludku 

3.2. Kontraindikace 

Uživatelé musí být bez těžké kontraktury kloubů (způsobené zkrácením periartikulárních pojivových tkání a svalů) a 
bez závažné spasticity (viz Povolená míra spasticity podle MAS). Zvláště důležité je vyloučení těžké kontraktury v 
kyčelních, kolenních a hlezenních kloubech. Nezbytná je schopnost bezpečného používání berlí pomocí horních 
končetin. 
 
Hlavní kontraindikace: 

● Spasticita (více než 2 dle MAS) 

● Proleženiny a dekubity v místech upnutí zařízení na tělo uživatele 

● Autonomní dysreflexie 

● Nestabilita páteře  

● Neléčená hluboká žilní trombóza 

● Nedoléčená fraktura pánve nebo končetiny či pokročilá osteoporóza 

● Kompletní Tetraplegie 

● Lidé s neurologickými onemocněními jako roztroušená skleróza 

● Arthrogryposis Multiplex Congenita (AMC) 

● A jiné …. Použití zařízení vždy konzultujte se svým lékařem. 

Věnujte zvýšenou pozornost následujícím zdravotním komplikacím, které musí být před použitím přístroje léčeny a 
hlídány, použití podléhá schválení lékařem. 
 
Relativní kontraindikace: 

● Nekontrolovaná hypertenze 

● Mentální způsobilost  

● Silné vertigo 

● Srdeční problémy 

● Heterotopická osifikace 

● Ortostatická hypotenze 

● Těhotenství 

 

 


